Alterius anni pariant. Vetus haec lectio, an= 160
tea mendosè, Alternis annis. Paulò post, ubi in excu-
sis, Quod remissione laboris fit deterior. In antiquis,
Sic deterior. Arbitror legendum, hic deterior: ex prio-
re uoce s, ut opinor, consequenti huic adhaesit, & aspi-
ratio, quemadmodum saepe, desideratur. communis etiam
lectio commoda.

Q. Modius Equiculus. Ita emendauit auxilio ue= 160
tustorum codicum, in quibus, Que modius, legitur.
Ferè autem ueteres librarij cum Q. praenomen scri-
bendum esset, Que imperitè scribebant. in optimo exem-
plari mendi nota hic adposita est.

Quod equus x x x. mensium. Quemadmodum 161
in primo libro multa Varro à Theophrasto sumpsit, ita
in secundo hoc plurimà ab Aristotele mutuatus est: quae
quia facile inueniri possunt, & alijs nunc rebus studeo,
non curiosè ostendam. Hic certè locus inde translatus
est: in libro v i. de Natura animalium: Βάλλει δὲ τοὺς
ὄντες πρώτους τῶν ἰσχυρῶν πικροτάτην ὁ τοὺς μὲν δύο ἄνω-
θεν. τοὺς δὲ δύο κάτωθεν. Βάλλει enim appellat, quod
Varro eicere, aut amittere dentes uocat. quanquam pri-
mum uerbum naturam Graeci uerbi quo usus est Aristot-
eles magis exprimit. Inde ἄβολοι equi appellabantur,
qui

qui nondum dentes eiecissent. nos etiam in hac re exponenda uerbo quod his respondet familiari nostro sermone utimur.

161 Cum dentes sint facti brocchi. Brocchi per duo c c, in optimis hic exemplaribus scriptum est: ut ubi de canibus post agit iterum: Directis priusquam brocchis.

161 Spina maximè duplici: sin minus non extanti. Vetus hæc est, & uera lectio. antea in excusis Extenta, mendosè. In libro ubi selectæ sententiæ sunt de re rustica auctorum: ex Apsyrto. ῥάχις, μάλιστ' ἔστι διπλῆς, ἢ ἄλλ' ἕνα ὑψήθη.

162 Peroriga enim appellatur &c. Optimus codex hic mendosus est, nonnulli item qui eum sequuntur: sic autem in illis est, Peroriga misit appellatur qui qui admittit. Vitium habere hanc scripturam cognouit librarius, ideoq; mendi notam ad eam adposuit. Fortasse legendum, Perorigam, sic appellatur &c. ut Perorigam cū superiore parte hæreat. E' Plinio mendū tollatur, quod in lib. VIII. cap. XIII. est: Perorigam enim legi debet, ubi in excusis, pariter Aurigam, scriptum est. In antiquis certè Plinij exemplaribus, Prorigam, unius literæ diminutione legimus. Sunt & alia etiam uitia ea parte: quæ auxilio ueterum librorum tutò corrigi possunt. Sic autem totus ille locus legendus: Aequa ex causa in Reatino agro laceratum perorigam inuenimus. Nam ita etiam conueniet Plinio cum M. Varone, qui infra hanc rem narrat. Quem Varro Perorigam siue Peraurigam, Aristoteles ἐπιμελήθησιν appellauit: ὁ ἐπιμελήθησιν κελύφας τῶν αὐτῆρα &c.